[image: Истоминское СП_Герб_Цвет_к]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01. 06. 2020                                 х. Островского                                           №  118

 О внесении изменений в постановление
 № 206 от 20.09.2019 «О порядке применения
 бюджетной классификации бюджета
 Истоминского сельского поселения
 Аксайского района на 2020 год
 и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 В целях реализации Решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения  от 25.12.2019 №195 «О бюджете Истоминского сельского поселенияАксайского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в постановление  № 206 от 20.09.201 «О порядке
применения  бюджетной классификации бюджета  Истоминского сельского поселения Аксайского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  Истоминского сельского поселения Аксайского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения	                 О.А.Калинина

Постановление вносит начальник сектора экономики и финансов
 Администрации Истоминского сельского поселения
                                                                                                                               Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Истоминского сельского поселения
                                                                                                          от 01.06.2020 № 118

[bookmark: _Hlk42609699]Изменения вносимые в постановление  № 206 от 20.09.201 «О порядке
применения  бюджетной классификации бюджета  Истоминского сельского поселения Аксайского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1..В разделе 1 приложения № 1 к Положению О порядке применения  бюджетной классификации бюджета  Истоминского сельского поселения Аксайского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.1.В пункте 1.2. Муниципальная программа Истоминского сельского
поселения «Культура» :
[bookmark: _Hlk42611754]по строке 02 1 00 00000 Подпрограма «Сельские дома культуры» после наименования и текста направления расходов «24480» дополнить абзацами следующего содержания:
«L5194 - Расходы на поддержку отрасли культуры(Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	По данному направлению расходов отражаются расходы  за счет федеральных и областных  средств учреждениям культуры Истоминского сельского поселения в виде субсидий на иные цели.
        Поступление Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 951 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
по строке 02 3 00 00000 Подпрограма «Памятники» после наименования и текста направления расходов «24490» дополнить абзацами следующего содержания:
«24080 - Мероприятия по содержанию и текущему ремонту памятников .
По данному направлению расходов отражаются расходы  на мероприятия по содержанию и текущему ремонту памятников ».
«24560 - Расходы на изготовление и монтаж монумента в х. Истомино
           По данному направлению расходов отражаются расходы на на изготовление и монтаж монумента в х. Истомино»
1.2.В пункте 1.3. Муниципальная программа Истоминского сельского
поселения«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»: по строке 03 2 00 00000 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества коммунальных услуг на территории поселения»после наименования и оекста направления расходов «24120» дополнить абзацами следующего содержания:
«24570 - Расходы на составление сметной документации на проектно-изыскательские работы по газоснабжению улиц Новостроек и Южная в х. Островского
По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на составление сметной документации на проектно-изыскательские работы по газоснабжению улиц Новостроек и Южная в х. Островского.»

1.3.В пункте 1.14. Муниципальная программа Истоминского сельского поселения
«Комплексное благоустройство территории поселения» :
по строке 14 2 00 00000 Подпрограмма «Озеленение и благоустройство территории поселения» после наименования и текста направления расходов «24300» дополнить абзацем следующего содержания:
«24550 - Мероприятия по благоустройству Центральной площади в п.Дивный Аксайского района.»
          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству Центральной площади в п.Дивный Аксайского района.»
«74640- Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на реализацию проектов инициативного бюджетирования (на мероприятия по благоустройству Центральной площади в п.Дивный Аксайского района)
По данному направлению расходов отражаются расходы  за счет областных  средств бюджета ,бюджета поселения и средств населения и организаций пос.Дивный .
          Поступление:
 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 951 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
         Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений отражается по соответствующим элементам кода вида доходов 951 2 07 05020 10 0000 150.
         Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений отражается по соответствующим элементам кода вида доходов  951 2 07 05030 10 0000 150.»

1.3.В пункте 1.21.Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминское сельское поселение»:
[bookmark: _Hlk42673180]по строке 89 9 00 00000 «Иные непрограмные мероприятия » дополнить абзацами следующего содержания:
«по строке 89920 - Расходы на осуществление переданных полномочий Контрольно-счетной палате Аксайского района контрольно-счетного органа Истоминского сельского поселения по осуществлению внешнего финансового контроля.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на Расходы на осуществление переданных полномочий Контрольно-счетной палате Аксайского района контрольно-счетного органа Истоминского сельского поселения по осуществлению внешнего финансового контроля»

1.4.В пункте 1.21.Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминское сельское поселение»: дополнить абзацами следующего содержания:
 «90110-  утратил силу»

1.5 .В пункте 1.21.Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминское сельское поселение»:
«по строке 99 0 00 00000 Реализация  иных функций органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминское сельское поселение» дополнить абзацами следующего содержания:
99 1 00 0000 Резервный фонд Администрации Истоминского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминское сельское поселение» направленные на   профилактику и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции», в том числе:
90110 - Резервный фонд Администрации Истоминского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на  профилактику и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.»

2.В приложении № 2 к Положению О порядке применения  бюджетной классификации бюджета  Истоминского сельского поселения Аксайского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
2.1. После строки
	 «02 1 00 24480
	Расходы на определение стоимости проектно-сметной документации на строительство здания СДК в рамках подпрограммы «Сельские дома культуры» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура»

дополнить строкой следующего содержания:

	«02 1 00 L5194
	Расходы на поддержку отрасли культуры(Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры) в рамках подпрограммы "Сельские дома культуры" муниципальной программы "Культура»

2.2.После строки
	« 02 3 00 24490
	Расходы на разработку проектно-сметной на капитальный ремонт памятников в рамках подпрограммы «Памятники» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура»

дополнить строками следующего содержания:
	« 02 3 00 24080
	Мероприятия по содержанию и текущему ремонту памятников в рамках подпрограммы «Памятники» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура»

	 « 02 3 00 24560
	Расходы на изготовление и монтаж монумента в х. Истомино в рамках подпрограммы «Памятники» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Культура»

2.3.После строки
	«03 2 00 24110
	Мероприятия по содержанию и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограмы "Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Истоминского сельского поселения" муниципальной программы Истоминского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Истоминского сельского поселения»

дополнить строками следующего содержания:

	«03 2 00 24570
	Расходы на составление сметной документации на проектно-изыскательские работы по газоснабжению улиц Новостроек и Южная в х. Островского в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории поселения» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

2.4.После строки
	«14 2 00 24300
	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках подпрограммы"Озеленение и благоустройство территории поселения"муниципальной программы Истоминского сельсского поселения «Комплексное благоустройство територии Истоминского сельского поселения»

дополнить строками следующего содержания:
	«14 2 00 24550
	Мероприятия по благоустройству Центральной площади в п.Дивный Аксайского района в рамках подпрограммы "Озеленение и благоустройство территории поселения" муниципальной программы Истоминского селького поселения "Комплексное благоустройство территории поселения"

	«14 2 00 2474640
	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы "Озеленение и благоустройство территории поселения" муниципальной программы Истоминского сельского поселения "Комплексное благоустройство территории поселения"

2.5.После строки
	«19 1 00 24380
	«Мероприятий по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов в рамках  подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Истоминского сельского поселения» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Истоминского сельского поселения»

дополнить строками следующего содержания:

	«19 2 00 00000
	«Благоустройство дворовых территорий Истоминского сельского поселения»

	«19 2 00 24380
	Мероприятий по благоустройству  дворовых территорий многоквартирных домов в рамках  подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий» муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Истоминского сельского поселения»

2.6.После строки

	[bookmark: _Hlk42672509] «99 0 00 00000
	Реализация иных функций органов местного самоуправления муниципального образования «Истоминского сельского поселения»

дополнить строками следующего содержания:
	«99   1 00 00000
	Непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Истоминского сельского поселения»

	«99   1 00 90110
	Резервный фонд Администрации Истоминского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Истоминского сельского поселения»

2.7.После строки
	«99  9 00 90350
	Подготовка и проведение выборов в представительные органы местного самоуправления в рамках непрограммных расходов муниципального образования"Истоминское сельское поселение"

дополнить строками следующего содержания:
	«99 9 00 89920
	Расходы на осуществление переданных полномочий Контрольно-счетной паоате Аксайского района контрольно-счетного органа Истоминского сельского поселения по осуществлению внешнего финансового контроля в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления муниципального образования"Истоминское сельское поселение"

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения	                 О.А.Калинина

image1.jpeg